
回
覧 

岩鼻公民館だより 
まなびネットたかさき  https://takasaki.manabi365.net/ 

令和 ８年１月 1 日号 

発行：高崎市岩鼻公民館 

高崎市栗崎町４０９－３ 

電話：３４６－４９８２ 

 

謹賀新年 
 地域の皆様には、輝かしい新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 
 昨年中は公民館活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございました。 
 本年も引き続き生涯学習の拠点として、地域の皆様が安心してご利用いただける魅力ある公民 
館づくりを目指してまいりますので、ご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

                     令和８年 元旦  岩鼻公民館長 吉井 京一 
                                         職員一同 

 

  朗読コンサート 

星野富弘さんの詩を中心に 

ピアノとフルート演奏による朗読鑑賞を楽しみませんか？ 

【 日 時 】  令和８年１月２８日（水） 午前 10 時 00 分～11 時 30 分 

【 場 所 】  岩鼻公民館 ２階 ホール 

【 内  容 】 ピアノとフルート演奏に合わせた朗読鑑賞 

【 定 員 】 市内在住の成人 ２0 名（先着順） 

【 講 師 】 星野富弘美術館サポーター Lively のみなさん 

【 費 用 】  無料 

【 持ち物 】 水分補給用の飲み物 

 

絵本寄席  大人も 

子どもも 
 

第 1２５回 １月２８日(水) 午後 3 時～3 時 30 分 公民館図書室 
 

午後のひととき、一緒に絵本を楽しみませんか。 

 笑える話、泣ける話、こわ～い話… 大人も子どもも楽しめる絵本を用意しています。 
 

 

 

 

 

 

 

 

★申込不要です。お気軽にお出かけください。       主催：岩鼻公民館おはなしの会 

 

 裏面もご覧ください 

参加者募集 

★おせち 
絵：内田 有美 

作：内田 有美・満留 邦子 

監修：三浦 康子 

刊：福音館書店 

★おしょうがつの 

     かみさま 
作：おくはら ゆめ 

刊：大日本図書                                                                                                               

毎月さいご 

の水曜日 
 

再掲 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

書名 著者名 書名 著者名 

旅ごはん 小川 糸 エピクロスの処方箋 夏川 草介 

心も体ももっと、ととのう薬膳の食卓

365 

川手 鮎子 定年後の日本人は世界一の楽園

を生きる 

佐藤 優 

青い壺 新装版 有吉 佐和子 蛍たちの祈り 町田 そのこ 

旅に出たくなる地図 日本    

 

 

     雪かきスコップの貸出し 
 

【受付時間】   平日 午前８時 30 分～午後５時１５分まで 

【注意事項】   利用時間は半日単位です。 使用後は必ず返却してください。 

【利用時間】   ① 午前８時 30 分～正午 または ② 午後１時～５時 

【利用方法】   公民館窓口で利用申請書にご記入ください。 

※貸出しスコップ使用による事故・怪我等は、自己責任となります。 

※数に限りがありますので、事前にお問い合わせのうえご来館ください。 

 

岩鼻公民館 大掃除 

12 月 23 日(火)、岩鼻公民館の大掃除を行いました。 

参加いただいた皆様にはご多用のところ、ご協力いただきありがとうございました。 

 

 

図書室開館日 

◆ 本の貸出・返却 
毎週（水・金） 午後２時 30 分～４時 30 分 

毎週（  土  ） 午前 10 時～12 時 

◆ 本の読み聞かせ 
毎週（ 土 ） 午前 10 時～12 時 

※ 公民館の休館日はお休みです 
 

休館日のお知らせ 

１２月２８日（日）～１月４日（日）年末年始 

１月１２日（月）         成人の日 

 

新しい本（一般書）が入荷しました！ 
                   

角田光代 

『神さま 

ショッピング』 

（新潮社） 

 

『今日からはじめる

健康マージャン入門』 

（朝日新聞出版） 


